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JURNAL PERKULIAHAN 

KESEHATAN MASYARAKAT 2022/2023 GANJIL 

MATA KULIAH : EPIDEMIOLOGI KESEHATAN LINGKUNGAN 

NAMA DOSEN : E r n y a s i h ,  S K M . ,  M K M  

KREDIT/SKS :  2 SKS 

KELAS : A 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA MATERI REALISASI MATERI KEHADIRAN 

MHS 

PENGAJAR TANDA 

TANGAN 

1 Rabu, 21 

September 2022 

15:00 16:40  Selesai RPS, kontrak kuliah, dan 

pembagian kelompok 

RPS, kontrak kuliah, dan 

pembagian kelompok 

(39 / 39) Ernyasih  

2 Rabu, 28 

September 2022 

15:00 16:40  Selesai Prinsip dasar epidemiologi 

lingkungan 

Prinsip dasar epidemiologi 

lingkungan 

(39 / 39) Ernyasih  

3 Rabu, 5 Oktober 

2022 

15:00 16:40  Selesai konsep terjadinya wabah konsep terjadinya wabah (38 / 39) Ernyasih  

4 Rabu, 12 Oktober 

2022 

15:00 16:40  Selesai Konsep Agent dalam 

Epidemiologi Lingkungan 

Konsep Agent dalam 

Epidemiologi Lingkungan 

(39 / 39) Ernyasih  

5 Rabu, 19 Oktober 

2022 

15:00 16:40  Selesai Karakteristik dan Atribut 

Host dalam Konsep 

Epidemiologi Lingkungan 

Karakteristik dan Atribut 

Host dalam Konsep 

Epidemiologi Lingkungan 

(37 / 39) Ernyasih  

6 Rabu, 26 Oktober 

2022 

15:00 16:40  Selesai Karakteristik dan Atribut 

Lingkungan dalam 

konteks epidemiologi 

lingkungan 

Karakteristik dan Atribut 

Lingkungan dalam 

konteks epidemiologi 

lingkungan 

(39 / 39) Ernyasih  

7 Rabu, 2 November 

2022 

15:00 16:40  Selesai Pengukuran Pajanan Pengukuran pajanan (37 / 39) Ernyasih  

8 Rabu, 9 November 

2022 

15:00 16:40  Selesai Ujian Tengah Semester UTS (39 / 39) Ernyasih  

9 Rabu, 16 November 

2022 

15:00 16:40  Selesai Pengukuran efek Pengukuran efek (39 / 39) Ernyasih  

10 Rabu, 23 November 

2022 

15:00 16:40  Selesai Konsep dan Pengendalian 

Wabah 

Konsep dan Pengendalian 

Wabah 

(39 / 39) Ernyasih  

11 Rabu, 30 November 

2022 

15:00 16:40  Selesai Penelitian Epidemiologi 

Lingkungan 

Penelitian Epidemiologi 

Lingkungan 

(34 / 39) Ernyasih  

12 Rabu, 7 Desember 

2022 

15:00 16:40  Selesai Review artikel 

epidemiologi lingkungan 

dengan desain cross 

sectional dan kohort 

prospektif 

Review artikel 

epidemiologi lingkungan 

dengan desain cross 

sectional dan kohort 

prospektif 

(39 / 39) Ernyasih  

13 Rabu, 14 Desember 

2022 

15:00 16:40  Selesai Review artikel penelitian 

epidemiologi lingkungan 

dengan desain kohort 

retrospektif dan pre- 

eksperimental 

Review artikel penelitian 

epidemiologi lingkungan 

dengan desain kohort 

retrospektif dan pre- 

eksperimental 

(39 / 39) Ernyasih  

14 Rabu, 21 Desember 

2022 

15:00 16:40  Selesai Review artikel penelitian 

epidemiologi lingkungan 

dengan desain kuasi 

eksperimental dan true 

eksperimental 

Review artikel penelitian 

epidemiologi lingkungan 

dengan desain kuasi 

eksperimental dan true 

eksperimental 

(39 / 39) Ernyasih  

15 Rabu, 28 Desember 

2022 

15:00 16:40  Selesai Review artikel penelitian 

epidemiologi lingkungan 

dengan desain kasus 

kontrol dan studi ekologi 

Review artikel penelitian 

epidemiologi lingkungan 

dengan desain kasus 

kontrol dan studi ekologi 

(39 / 39) Ernyasih  

16 Rabu, 4 Januari 

2023 

15:00 16:40  Selesai UAS UAS (39 / 39) Ernyasih  

 
 

Jakarta, 17 Januari 2023 

Ketua Prodi Kesehatan Masyarakat 
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LAPORAN PERSENTASE PRESENSI MAHASISWA 

KESEHATAN MASYARAKAT 

2022/2023 GANJIL 

Mata kuliah : EPIDEMIOLOGI KESEHATAN LINGKUNGAN Nama Kelas : A 

Dosen Pengajar :  

No NPM Nama Pertemuan Alfa Hadir Ijin Sakit Presentase 

1 2019710002 URPIYATUL ULYA 16  16   100 

2 2019710007 RISKE PUTRI ANANDA 16  14  2 100 

3 2019710008 SEVIA LIANA PUTRI 16  16   100 

4 2019710010 SAFIRA RAHMAYANI 16  15  1 100 

5 2019710012 SINTA AMALIA 16  16   100 

6 2019710014 LISA SAPITRI 16  16   100 

7 2019710015 ELLZA RIANA DARUS 16  16   100 

8 2019710016 ANISA RIZKY WIDHIASMAWATI 16  16   100 

9 2019710017 FIKRI RIZQIYA RAHMAN 16 1 15   93.75 

10 2019710019 TALITHA RAHIMA ARISTAWATI 16  16   100 

11 2019710023 ALYA AGUSTINA 16  15 1  100 

12 2019710028 ADIPATRA KENARO WICAKSANA 16  16   100 

13 2019710032 RIZKIA AMATULLAH GHAIDA 16 1 15   93.75 

14 2019710033 DIAN ANGGRAENI 16  16   100 

15 2019710034 AISYAH AYU WIDIYANTI 16  15  1 100 

16 2019710042 ANGGRAINI ARDIANA 16  16   100 

17 2019710047 PANDU FEBRIANSYAH 16 3 13   81.25 

18 2019710057 NAJWA KAMILA 16  16   100 

19 2019710061 VIVINDA TRISNOWATI PUTRI 16  16   100 

20 2019710064 SHAFIRA SULISTIANI 16  16   100 

21 2019710065 ANGGIE MELANIA SAFITRI 16  16   100 

22 2019710083 NUR SABITA 16  16   100 

23 2019710088 LATIFAH NURAINI 16  16   100 

24 2019710094 NADIYAH HANIFAH 16 1 15   93.75 

25 2019710097 AULIYA RAHMAH 16  16   100 

26 2019710098 MITA RIZQI INAYAH 16  16   100 

27 2019710107 NURUL ZAVIERA 16 1 15   93.75 

28 2019710109 ALFANIA SAFITRI ARIFIN 16  16   100 

29 2019710118 BELA FABIOLA GUNAWAN 16  16   100 

30 2019710124 NISRINA AYU SYAFA KAMILA 16  16   100 
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31 2019710132 NURUL ANGGRAINI 16  16   100 

32 2019710133 ALMA ALFIANTI 16  16   100 

33 2019710136 HANIFAH FAJRIAH 16  16   100 

34 2019710137 HAFIZH AKBAR BOWO LAKSONO 16 3 13   81.25 

35 2019710142 SYIFA TIARA NABILA 16  16   100 

36 2019710149 WINALDA EKA PRATIWI 16  16   100 

37 2019710152 ADINDA NURFADIA 16  16   100 

38 2019710157 GEIA CELIA AL`ARIQ 16  16   100 

39 2019710159 MIFTAH HASANAH LUBIS 16  16   100 

 
Jakarta, 17 Januari 2023 

Ketua Prodi Kesehatan Masyarakat 

 
 
 
 
 

 
NIDN.0315098002 
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Mata kuliah : EPIDEMIOLOGI KESEHATAN LINGKUNGAN Nama Kelas : A 

Kode Mata kuliah : L722195 SKS : 2 
 

No NPM Nama Mahasiswa Nilai Grade Lulus Sunting KRS? Info 

1 2019710002 URPIYATUL ULYA 85.90 A ✔   

2 2019710007 RISKE PUTRI ANANDA 68.40 B- ✔   

3 2019710008 SEVIA LIANA PUTRI 72.70 B ✔   

4 2019710010 SAFIRA RAHMAYANI 84.10 A- ✔   

5 2019710012 SINTA AMALIA 90.00 A ✔   

6 2019710014 LISA SAPITRI 83.30 A- ✔   

7 2019710015 ELLZA RIANA DARUS 94.10 A ✔   

8 2019710016 ANISA RIZKY WIDHIASMAWATI 82.30 A- ✔   

9 2019710017 FIKRI RIZQIYA RAHMAN 65.10 B- ✔   

10 2019710019 TALITHA RAHIMA ARISTAWATI 91.50 A ✔   

11 2019710023 ALYA AGUSTINA 79.30 B+ ✔   

12 2019710028 ADIPATRA KENARO WICAKSANA 83.70 A- ✔   

13 2019710032 RIZKIA AMATULLAH GHAIDA 82.30 A- ✔   

14 2019710033 DIAN ANGGRAENI 83.20 A- ✔   

15 2019710034 AISYAH AYU WIDIYANTI 79.30 B+ ✔   

16 2019710042 ANGGRAINI ARDIANA 82.90 A- ✔   

17 2019710047 PANDU FEBRIANSYAH 83.50 A- ✔   

18 2019710057 NAJWA KAMILA 82.50 A- ✔   

19 2019710061 VIVINDA TRISNOWATI PUTRI 81.30 A- ✔   

20 2019710064 SHAFIRA SULISTIANI 87.70 A ✔   

21 2019710065 ANGGIE MELANIA SAFITRI 83.80 A- ✔   

22 2019710083 NUR SABITA 82.40 A- ✔   

23 2019710088 LATIFAH NURAINI 84.70 A- ✔   

24 2019710094 NADIYAH HANIFAH 78.50 B+ ✔   

25 2019710097 AULIYA RAHMAH 89.80 A ✔   

26 2019710098 MITA RIZQI INAYAH 85.90 A ✔   

27 2019710107 NURUL ZAVIERA 80.70 A- ✔   

28 2019710109 ALFANIA SAFITRI ARIFIN 85.30 A ✔   

29 2019710118 BELA FABIOLA GUNAWAN 80.00 A- ✔   

30 2019710124 NISRINA AYU SYAFA KAMILA 85.10 A ✔   
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Mata kuliah : EPIDEMIOLOGI KESEHATAN LINGKUNGAN Nama Kelas : A 

Kode Mata kuliah : L722195 SKS : 2 
 

No NPM Nama Mahasiswa Nilai Grade Lulus Sunting KRS? Info 

31 2019710132 NURUL ANGGRAINI 79.70 B+ ✔   

32 2019710133 ALMA ALFIANTI 81.20 A- ✔   

33 2019710136 HANIFAH FAJRIAH 85.30 A ✔   

34 2019710137 HAFIZH AKBAR BOWO LAKSONO 72.10 B ✔   

35 2019710142 SYIFA TIARA NABILA 85.10 A ✔   

36 2019710149 WINALDA EKA PRATIWI 83.90 A- ✔   

37 2019710152 ADINDA NURFADIA 89.50 A ✔   

38 2019710157 GEIA CELIA AL`ARIQ 82.80 A- ✔   

39 2019710159 MIFTAH HASANAH LUBIS 85.60 A ✔   

Tanggal Cetak : Selasa, 17 Januari 2023, 17:00:09 

Paraf Dosen : 

 

 

 
Ernyasih, SKM., MKM 
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